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Wszelkiego rodzaju jarzyny przecho¬
wuje się nietylko w okresie zimowym, lecz
również aż do następnego lata, przyozem
jarzyny te nie powinny się psuć, a zawsze
posiadać świeży wygląd. Niniejszy wyna¬
lazek nadaje się do powyższych celów i po¬
lega na tern, że budynek w którym prze¬
chowuje się jarzyny, posiada ściany, izolo¬
wane zapomocą pustych pnzestrzeni, wy¬
pełnionych powietrzem lub inną izolacją.
Ściany posiadają również otwory wlotowe
i wylotowe dla powietrza, regulowane i za¬
mykane od wewnątrz, podczas gdy na da¬
chu znajdują się kanały powietrzne, wy¬
pełnione miałem torfowym lub podobnym

materjałem izolacyjnym, oraz specjalnie
zamykane i regulowane szyby przewiewne,
których ściany są również wypełnione tor¬
fem lub inną izolacją. Zapomocą takiego
regulowanego urządzenia przewiewnego o-
siąga się w budynku nietylko oznaczoną
temperaturę, a mianowicie tę, która zależ¬
nie od pory roku odpowiada najlepiej ja¬
rzynom, lecz również usuwa się z niego
szkodliwą wilgoć i parę. Oprócz tego bez
względu na porę raku w zabudowaniu moż¬
na stwarzać takie warunki, jakie dla kon¬
serwowania jarzyn są najkorzystniejsze.
Wskutek tego jarzyny można przechowy¬
wać w ciągu bardzo długiego okres/u czasu,



a W danyiń razie nawet aż do nowego zbio¬
ru. Jarzyny tc^itie odróźnifij^ się od ja¬
rzyn świeżych. ^

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają przekroje po¬
przeczne budynku, fig. 3 przedstawia rzut
poziomy, fig. 4 — przekrój podłużny, fig.
5 — widok perspektywiczny, a fig. 6 —
szczegół ściany.

Rozmiary budynku są dowolne. Ściany
zewnętrzne 1 $^ wykonane z cegły i posia¬
dają przestrzenie powietrzne 2, chroniące
przeciw przenikaniu zimna i ciepła. Izola¬
cję powietrzną można zastąpić inną odpo¬
wiednią izolacją. Części ściany, oddzielone
od siebie przestrzeniami powietrznemi 2,
są ze sobą połączone zapomocą ocynkowa¬
nych clrutów, które nie wpływają na zmniej¬
szenie przestrzeni powietrznych 2 i prze¬
wodzą niewiele ciepła. Ażeby utrzymać
możliwie najbardziej równomierną tempe¬
raturę w budynku, należy chronić wnętrze
zarówno przed zimnem, jak i przed cie¬
płem. Dach posiada odpowiednią konstruk¬
cję drewnianą dowolnego rodzaju. Dla o-
siągmięcia dostatecznie wielkiej przestrze¬
ni powietrznej posiada on odpowiednią
wysokość. Krokwie 3 pokryte są obustron¬
nie szalowaniem 4, a w przestrzeni po¬
wietrznej 5 pomiędzy deskami szalowania
znajduje się ma dólhem szalowaniu war¬
stwa 6 miału torfowego, przez którą prze¬
chodzi powietrlze od zewnątrz, wchodzące

epfzez kanały ścienne 12a. Izolacja dachu
hióźe być wykonana również w inny spo¬
sób.

W ścianach znajdują się kanały wloto¬
we 7 dla po1vietrza, które przepływa czę¬
ściowo do góty, a potem uchodzi do wnę¬
trza budynku. Powietrze, wchodzące przez
te "kanały i stykające się ze ścianą, wy¬
równywa swoją temperaturę, ponieważ
scalana posiada w przybliżeniu tę samą tem¬
peraturę, co iynętrze budynku. Wskutek te-

-g'o jarżyhk nie styka się bezpośrednio z

zimnem powietrzem zewnętrznem. Kanały
7, posiadające otwory wylotowe 10 i 11,
są zaopatrzone od zewnątrz w sita 8, aby
uniemożliwić dostęp owadom i innym
szkodnikom, podczas gdy od wewnątrz
przy otworach wylotowych przewidziane
są regulowane zasuwy 9, przesuwające się
po żelaznych szynach. Zapomocą tych za¬
suw można zmieniać lub zupełnie zamykać
przekrój wylotowy kanałów 7 i to według
podziałki, znajdującej się na żelaznych
szynach.

W ścianach, bezpośrednio pod dachem,
pomiędzy każdem polem wiązania dacho¬
wego przewidziane są po dwa kanały 12,
które są wyposażone również w sita 8 i za¬
suwy 9, regulujące przepływ powietrza za¬
leżnie od potrzeby.

Do urządzenia przewiewnego należy
poza tern pewna liczba odpowiednio roz-
miesizczonych wywietrzników lub szybów
wentylacyjnych 13, wystających ponad
dach i sięgających częściowo do wnętrza
budynku. Szyby te składają się z czterech
pustych ścian, przymocowanych do stropu,
przyozem piista przestrzeń w ścianach jest
wypełniona miałem torfowym lub innym
materjąłem izolacyjnym. Ścianki zaś od
strony zewnętrznej i wewnętrznej są po¬
kryte papą. Wywietrzniki 13 są zaopatrzo¬
ne na dolnym końcu w zasuwę 14 do regu¬
lowania i zamykania przepływfu powietrza,
podczas: gdy u góry znajduje się nasada 15
o przestawnych deszczułkach w rodzaju
źaluzyj. Oprócz tego w szczycie dachu znaj¬
dują się otwory 17, przysłonięte daszkiem
16. Otwory 17 łądzą się z wewnętrzną prze¬
strzenią budynku i z przestrzeniami po¬
wietrznemi 5 między szalowaniem 4, Wsku¬
tek czego przez te otwory 17 w szarytie
dachu wypływa zarówno powietrze we¬
wnętrzne, jako też powietrze zewnętrzne,
jak to wskazują strzałki. Wpływa to na od¬
świeżenie powietrza w przestrzeni, między
dachem i izolacją wskutek tego, iż istnieją¬
ca para zostaje Wessania. Na górnem sza-
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lowaniu 4, przed otworami szozytowemi 17
są umocowane trójkątne listwy 18, które
przeszkadzają nawiewaniu śniegu i podob¬
nych opadów atmosferycznych do wnętrza;

Okna 19 w czterech ścianach budynku
znajdują się na różnych wysokościach nad
podłogą. Drzwi 20 są podwójne, a między
obu ściankami drzwi znajduje się miał tor¬
fowy lub inna izolacja.

W cdtt zabezpiedzenia budynku prze¬
ciwko wtargnięciu wody wgłębnej lub de¬
szczowej, w terenie, okalającym budynek,
przewidziane są dość głębokie dreny, od¬
prowadzające wodę.

Jarzynę od cizasu do czasu trzeba chro¬
nić przed promieniami słonecznemi i świetl-
nemi, nieraz bardzo pożytecznemi, by za¬
pobiec jej rozrastaniu. W tym celu okna są
zaopatrzone wewnątrz w firanki, nie prze¬
puszczające światła, w okiennice, żaluzje
lub podobne zasłony, które można zupełnie
lub częściowo zamykać. Rozumie się, że
jest przewidziane również oświetlenie
sztuczne (najlepiej elektryczne).

Przez, kanały powietrzne 7 dostaje się
zewnętrzne powietrze do wnętrza budynku.
Gdy ułożona w nim jarzyna sięga ponad
otwory 11, wówcizas zamyka się je i otwie¬
ra otwory 10, aby uniknąć bezpośredniego
zetknięcia się zewnętrznego powietrza z ja¬
rzyną. Podczas mrozu zamyka się prawie
zupełnie wszystkie kanały 7. Powietrze ze¬
wnętrzne, przepływające z kanałów 7 po¬
nad jarzyną, wsysa parę wydzielaną przez
jarzyny. Odciąganie pary odbywa się po
pierwsze zapomocą wywietrzników 13, o-
sadzonych po obu stronach szczytu dachu
i zapobiegających wskutek wypełnienia ich
miałem torfowym tworzeniu się skroplonej
pary, po drugie zapomocą otworów 17 w
szczycie dachu i po trzecie zapomocą kana¬
łów 12. Odciąganie pary jest przyśpieszo¬
ne zapomocą przestrlzeni powietrznych 5,
połączonych z kanałami 12a w ścianach.

Zewnętrzne powietrze, które przepływa
kanałami 12a 'przez przestrzenie powietrz¬

ne 5 i suszy miał torfowy 6, uchodzi otwo¬
rami 17 w szczycie dachu i działa przytęp*
ssąco (jak injektor) na wewnętrzne pp-
wietnze nasycone parą, które wznosi się fcu
górze i uchodzi. Zasuwy nastawia się rów¬
nomiernie, z&leinie od potrzeby, T0nno-
metr i wilgociomierze, zawieszone ył bu¬
dynku, wskazują dokładnie ciepło i stopień
wilgotności. Zależnie od pogody zasuwy
można okresowo zamykać od strony wia¬
tru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Budynek do przechowywania ja¬
rzyn i podobnych roślin, znamienny tern,
że zarówno w ścianach zewnętrznych (1),
jak i w dachu (3) przewidziane są puste
przestrzenie powietrzne (2, 5) jako izola¬
cja przeciwko zewnętrznemu ciepłu i zim¬
nu, a poza tern w ścianach zewnętrznych
(1) znajdują się dolne i górne kanały wlo¬
towe (7) dla zewnętrznego powietrza, otwo¬
ry których dają się regulować i zamykać,
do odprowadzania zaś wilgoci i pary, za¬
wartych w wewnętrznem powietrzu budyn¬
ku, służy kilka różnych dróg powietrznych,
z których jedna składa się z regulowanych *
i zamykanych kanałów ściennych (12)s
druga z regulowanych i zamykanych wy¬
wietrzników lub szybów wentylacyjnych
(13), trzecia — z otworów (17), rozmie¬
szczonych w szczycie dachu, nakrytych
daszkiem (16) i prowadzących nazewnątrz,
przyczem przestrzenie powietrzne (5) w
dachu, zawierające miał torfowy (6) lub
inną izolację, są połączone z otworami (17)
w szczycie dachu oraz z regulowanemi i
zamykanemi kanałami ściennemi (12a),
znajdującemi się pod dachem, w celu przy¬
śpieszenia wymiany powietrza wewnętrz¬
nego.

2. Budynek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że części ścian, oddzielone od sie¬
bie zapomocą pustych przestrzeni (2), są
ze sobą połączone zapomocą drutów.
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3. Budynek według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że przestrzenie powietrzne (5)
są utworzone iz obustronnego oszalowania
f4J krokwi (3), do których to przestrzeni z
jednej strony przylegają kanały ścienne
(12a), a z drugiej strony otwory szczyto¬
we (17) dachu,

4. Budynek według zastrz, 1 — 3, zna¬
mienny tern, że ścianki wywietrzników lulb
szybów wentylacyjnych (13), jak również
drtzwi (20) posiadają podwójne ścianki,
wypełnione miałem torfowym lub innym
materjąłem izolacyjnym,

5. Budynek według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że po obu bokach otworów
szczytowych (17) są przewidziane listwy

ochronne (18) przeciwko nawiewaniu śnie¬
gu lub izaciekaniu deszczu,

6, Budynek według zastrz, 1 —-5, zna¬
mienny tern, że do odprowadzania wody
służą dreny założone w terenie obok bu-
rynku.

7. Budynek według zastrz. 1 —6, zna¬
mienny tern, że okna (19) są osadzone na
różnych wysokościach oraz zaopatrzone w
okiennice lub podobne zasłony, w celu zu¬
pełnego lub częściowego zasłaniania od
promieni słonecznych i świetlnych.

Hans Bartę n,

Zastępca: Dr. teohn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 19123.
Art 1.

Fig.2 (C-D)



Do opisu patentowego Nr 19123.
Ark. 2.
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